
Oggetto: Liquidazione di spesa premio polizza RCT/RCO - semestre dalle ore 24:00 del 31/12/2024
alle ore 24:00 del 31.06.2025. CIG. 978922867F

Relazione Istruttoria e Proposta di liquidazione

Premesso che:

_  con  determinazione  dirigenziale  n.  1169/2023  del  19.04.2023  si  è  proceduto  ad  avviare  il

procedimento per l’affidamento del servizio per la "Copertura assicurativa RCT/RCO” per il periodo

di due anni a decorrere, dalla data del 01/07/2023 e fino alla data del 30 giugno 2025;

_  con  la  stessa  determina  dirigenziale  si  approvava  il  Capitolato  Tecnico  (Schema  di  Polizza)

predisposto dal Broker dell’Ente e si dava mandato, in virtù della deliberazione della C.C. n. 13 del

15/02/2023 e della deliberazione della G.C. n. 6 del 03/02/2023, con la quale è stata deliberata

all’Agenzia Area Nolana istituita ai  sensi  e per gli  effetti dell’art.  37 del  d.lgs.  18.04.2016, n.  50,

ponendo in capo alla stessa tutte le attività propedeutiche e consequenziali (redazione del Bando –

disciplinare con allegati, la pubblicazione sugli organi di legge del Bando e del successivo esito e la

richiesta del  Cig.),  ed al  contempo veniva approvato lo schema di  Accordo e il  Regolamento di

funzionamento della predetta CUC Area Nolana;

_ con atto dirigenziale n.764/2023 del 16/06/2023 si procedeva alla presa d’atto del Verbale di gara

n.1 del 29.05.2023 con il quale la Commissione di gara propone alla S.A. l’aggiudicazione in favore

della  Compagnia  “LLOYD'S  INSURANCE  COMPANY  SA”  –  con  sede  legale  in  Bastion  Tower,

Marsveldplein 5, 1050 Brussel, Belgio, domiciliata per la carica nella sede secondaria sita in Corso

Garibaldi,  86,  Milano,  codice  fiscale/partita  IVA  10548370963,  per  aver  ottenuto  un  punteggio

complessivo di 100/100 e proposto un premio annuale pari a € 120.000,00;

VISTA la richiesta del Broker dell’Ente – di pagamento del premio lordo della predetta polizza per il

periodo dalle ore 24:00 del 31/12/2024 alle ore 24:00 del 30/06/2025 di € 73.350,00;

Considerato che occorre procedere alla liquidazione del predetto importo;

Dato atto che:

_ il Durc risulta regolare sia per i versamenti INPS e INAIL Numero Protocollo INPS_45769168 Data

richiesta 06/10/2024 - Scadenza validità 03/02/2025;

_ che come da verifica ai sensi degli artt. 11 e seguenti del Regolamento generale delle Entrate del

Comune di Afragola, non sussistono pendenze tributarie in capo alla società GESET Italia SpA e

Sogert e che pertanto si può procedere al pagamento;

_  la  verifica  Equitalia  -  Identificativo  Univoco  Richiesta:  202400005261476  Codice  Fiscale:

10548370963 - ha dato esito positivo, Soggetto non Inadempiente;

dare  atto,  altresì,  che  non  sussistono  condizioni  di  incompatibilità  e/o  conflitto  di  interessi,



neanche potenziale come previsto dall'art. 16 del D.lgvo 36/2023, dalla normativa in materia di

prevenzione della corruzione, di garanzia della trasparenza;

Visto

La richiesta innanzi indicata, agli atti.

Per tutto quanto premesso, considerato, dato atto e visto si propone 

1. DI LIQUIDARE in favore della Società Consulbrokers S.p.A. per conto compagnie” presso

B.C.C. DI LAURENZANA E NOVA SIRI broker dell'ente, dell’importo di € 73.350,00 quale

pagamento del premo polizza RCT-RCO riferito al periodo dalle ore 24:00 del 31/12/2024

alle ore 24:00 del 30/06/2025 effettuando il pagamento mediante bonifico codice IBAN:

IT96L0859704200000000317666 – BCC di Laurenzana e Novasiri;

2. Di anticipare il pagamento della somma  di euro 73.350,00 sul capitolo 36/00  impegno

875/2025;

3. DI DARE ATTO che il RUP della procedura in argomento è il Dott. Francesco Fusco;

4. DI  DARE  ATTO,  ALTRESÌ,  che  per  il  presente  atto,  non  sussistono  condizioni  di

incompatibilità e/o conflitto di interessi, neanche potenziali come previsto dall'art. 16 del

D.Lgs. 36/2023, dalla normativa in materia di prevenzione della corruzione, di garanzia

della trasparenza;

5. DI ADEMPIERE, inoltre, con l’esecutività della determina di aggiudicazione, agli obblighi di

trasparenza di cui agli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 e 1, c. 32 della legge 190/2012, in

materia di “Amministrazione trasparente”;

6. Di rispettare il seguente cronoprogramma:

determina Impegno

RCG n.764/2023
N. Impegno Periodo

Data Impegno

16.06.2023
875/2024

31.12.2024 ore 24:00  –

ore 24:00 del 30.06.2025

Afragola 17/12/2024

IL RUP 

Dott. Francesco Fusco



IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal responsabile

dell'attività istruttoria;

verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto; 

Visti:

•  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

•  lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

•  l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

• la  deliberazione del  Consiglio Comunale 23 /  2024 del  16/04/2024 con la  quale si  approva

l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2023 - 2025.

DETERMINA

di  approvare  la  proposta  di  determinazione  descritta  all'interno  del  presente  atto  e  che  nel

presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

•  è  esecutiva  dal  momento  dell'apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la

copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti

impegni di spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale  vengono  generati direttamente  dal  sistema  di  gestione  degli  atti amministrativi

dell’Ente.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Alessandra Iroso


		2024-12-17T12:40:22+0100
	ALESSANDRA IROSO




